ANNO CCLIV.

EPIST. LXVI.

Cyprianus qui et Thascius. Pamelius ait: « Videntur mihi cum Cretensi voluisse cretizare Cyprianus: et cum Florentius nomen suum cum prænomine præfixisset, id ipsum fecisset. Prænomen autem istud ipsum reperire est in Actis passionis ejus, et apud Pontium diaconum. » Crediderim quidem Pupianum invidisse Cypriano Cæciliæ nomen, quod a bonæ memoriæ presbytero, a quo ad fidem erat conversus, accepit; et per contemptum Thascii titulo salutasse, quo inter gentiles noscebatur.

Ego te, frater. Rigaltius ait: « Florentium etsi jam schismaticum nihilominus vocat fratrem, quemadmodum Optatus Donatistas, objurgans eos quod ipsi Catholicos nollent vocare fratres: Nolunt, inquit, se dici fratres nostros: tamen nos recedere a timore Dei non possumus, quos horta-

tur Spiritus sanctus per Isalam prophetam dicens: Vos qui timetis nomen Domini, audite nomen Domini: Hi qui vos odio habent et execrantur, et nolunt se dici fratres nostros, vos tamen dicite eis: Fratres nostri estis. Sunt igitur sine dubio fratres, quamvis non boni. Nomen fraternitatis nec interveniente peccato deponitur. »

Martyrii tui dignitas. Rigaltius ait: « Ante schisma communicabat Florentius cum Cypriano, et in persecutione quidem ad summam martyrii sublimitatem proventus fuerat, inquit Cyprianus infra. »

Indigni et incesti. Rigaltius ait: « Hæc verba satis indicant qualia Florentius in Cyprianum opprobria fuderat, infanda et turpia, atque etiam gentibus execranda. »

In prædicationibus nostris. Rigaltius ait: « Cum de nobis aliquid ipsi prædicamus ac dicimus, alius sit prædicator, alius testis. Non idem sit prædicator et testis: Οὐδέτις ἐαυτὸν μαρτυρῶν ἀξιόπιστος. »

Testimonium meum non est verum. Rigaltius ait: « Non est legitimum, neque justum. Horatius, Metiri se quemque suo modulo ac pede verum est. »

Sic insilis in sacerdotem. De hac S. textus perioche et vocis *incilis* notatione, sæpius actum. Porro observavimus solemne esse Cypriano Scripturarum testimonia, tanquam ex armamentario, glomeratim depromere. Vide quæ dicta epist. 3 et 59.

Episcopi Christianorum. Rigaltius ait: « Supra epist. 59 dixit, applicato et adjuncto episcopatus sui nomine. Itaque proscriptus, quia episcopus. Propter hoc tantum, non propterea quod episcopus Carthaginiensis, sed quia Christianorum episcopus. »

Nec hæc facto, sed dolens profero. Rigaltius ait: « Epist. 59: Dico enim provocatus, dico dolens, dico compulsus, etc. »

Novus credentium populus. Ethnici ad fidem conversi quibus baptismus non concedebatur, ἐνεργῶς ἐπισκόπου, referente Ignatio.